
Mateřská škola Štěpánka Mladá Boleslav, Na Celně 1117, 

      příspěvková organizace

    Směrnice č. 1/2024

Č.j.  1./2024

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  
                              v mateřské škole 

Vydal: Mateřská škola Štěpánka Mladá Boleslav, Na Celně 1117, příspěvková 
organizace

Schválila: Ředitelka školy – Bc. Květuše Krušková

Účinnost: 2.4.2024

Závaznost: Směrnice je závazná pro ředitelku MŠ při rozhodování o přijetí dětí 
k předškolnímu vzdělávání



Ředitelka mateřské školy jejíž činnost vykonává Mateřská škola Štěpánka Mladá Boleslav,        
Na Celně 1117, příspěvková organizace stanoví následující kritéria, podle kterých bude 
postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 
v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí 
stanovenou kapacitu maximálního počti dětí pro mateřskou školu:

U zápisu zákonní zástupci dítěte předloží

 Vyplněnou žádost
 Občanský průkaz
 Rodný list dítěte
 Vyjádření lékaře k žádosti o přijetí dítěte do MŠ/ je součástí evidenčního  listu/

Kriteria pro přijetí dítěte

1. Děti, které dosáhnou v době do 31.8.2024 pěti let/předškolní docházka je povinná/ 
nebo děti s odloženou školní docházkou

2. Děti, které mají trvalé bydliště v Mladé Boleslavi a spadají do příslušného obvodu 
/Obecně závazná vyhláška č. 3/2019-stanovené školské obvody mateřských škol/

3. Děti –seřazené od nejstaršího po nejmladší 
4. Sourozenci dětí navštěvující MŠ Štěpánku/ odloučená pracoviště MŠ/-seřazené od 

nejstaršího po nejmladší, děti 3-5let

Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy bude rodičům nejdéle do 31.5.2024

V Mladé Boleslavi  dne 2.4.2024

                                                                                                  

                                                                                                            Bc. Květuše Krušková

                                                                                                         ředitelka Mateřské školy


